
1 

 

  

 

 

 
 

 

В целях повышения качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, реализующими программы начального, 

основного, среднего общего образования, а также отдельными организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам в Пермском крае, на основании 

решения Общественного совета при Министерстве образования и науки 

Пермского края (протокол №1 от 10 января 2024 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных и городских округов Пермского края, 

осуществляющих муниципальное управление в сфере образования: 

1.1. организовать подготовку и утверждение планов подведомственных 

организаций по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности (далее – План); 

1.2.  обеспечить контроль за реализацией утвержденных Планов; 

1.3. предоставлять информацию о выполнении Планов  

в соответствующем муниципальном образовании в Министерство образования 

и науки Пермского края по состоянию на 01 июля и 01 декабря 2024 года. 

2. Краевому государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования» Пермского края обеспечить размещение Планов на официальном 

сайте для размещения информации о государственных, муниципальных 

учреждениях: bus.gov.ru в срок до 31 марта 2024 года. 
 

  

О контроле за исполнением 
планов по устранению 
недостатков, выявленных  
в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности 
образовательными организациями 
в Пермском крае в 2023 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-298 от 25.03.2024. Исполнитель: Казанкина Л.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.03.2024 09:55



2 

 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника управления общего, дополнительного образования и воспитания 

Министерства образования и науки Пермского края Калинчикову Л.Н. 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-298 от 25.03.2024. Исполнитель: Казанкина Л.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.03.2024 09:55


	1
	2

